12268    40   2023  10  5

GABINETE DO SECRETÁRIO PARA OS TRANSPORTES

E OBRAS PÚBLICAS

Despacho do Secretário para os Transportes
e Obras Públicas n.º 33/2023

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 4 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 103/2010, alterado
pelo Despacho do Chefe do Executivo n.º 50/2017, o Secretário
para os Transportes e Obras Públicas manda:

1. É designado, Chio Io Va, como vice-presidente do Conselho
para os Assuntos de Habitação Pública.

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua
publicação.

22 de Setembro de 2023.

O Secretário para os Transportes e Obras Públicas, Raimundo
Arrais do Rosário.

–––––––

Gabinete do Secretário para os Transportes e Obras Públicas,
aos 22 de Setembro de 2023. — O Chefe do Gabinete, substituto,
Carlos Rangel Fernandes.

COMISSARIADO DA AUDITORIA

Extractos de despachos

Por despacho do director dos Serviços de Auditoria, de 21
de Setembro de 2023:

Lio Chi Weng – alterada, por averbamento, a cláusula 3.ª do
seu contrato administrativo de provimento sem termo pro-
gredindo para adjunto-técnico principal, 2.º escalão, índice
365, neste Comissariado, nos termos dos artigos 13.º, n.os 1,
alínea 2), e 4, da Lei n.º 14/2009 (Regime das carreiras dos
trabalhadores dos serviços públicos), e 4.º da Lei n.º 12/2015
(Regime do Contrato de Trabalho nos Serviços Públicos),
vigentes, a partir de 1 de Setembro de 2023.

Por despacho da directora dos Serviços de Auditoria,
substituta, de 22 de Setembro de 2023:

Chan Ian Chit – alterada, por averbamento, a cláusula 3.ª do
seu contrato administrativo de provimento sem termo pro-
gredindo para técnica superior assessora, 3.º escalão, índice
650, neste Comissariado, nos termos dos artigos 13.º, n.os 1,
alínea 2), e 4, da Lei n.º 14/2009 (Regime das carreiras dos
trabalhadores dos serviços públicos), e 4.º da Lei n.º 12/2015
(Regime do Contrato de Trabalho nos Serviços Públicos),
vigentes, a partir de 3 de Setembro de 2023.

Por despacho do Ex.mo Senhor Comissário da Auditoria,
de 26 de Setembro de 2023:

Li Zhenpeng, técnico superior de 1.ª classe, 2.º escalão – alte-
rada, por averbamento, a cláusula 3.ª do seu contrato admi-
nistrativo de provimento sem termo ascendendo a técnico
superior principal, 1.º escalão, índice 540, neste Comissariado,
nos termos dos artigos 25.º da Lei n.º 11/1999 (Lei Orgânica

運 輸 工 務 司 司 長 辦 公 室

第 33/2023號運輸工務司司長批示

50/2017

103/2010

–––––––

 Carlos Rangel Fernandes

審 計 署

批 示 摘 錄

14/2009

( ) 12/2015

365

14/2009

( ) 12/2015

650

11/1999

12/2007

14/2009

12/2015